2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 апреля 2017 года                      г.Михайловск                                              № 508
О ходе выполнения Плана мероприятий по социальной поддержке ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил правоохранительных органов, повышению роли ветеранских организаций в Шпаковском районе                           и патриотическому воспитанию молодежи на 2013-2018 годы, утвержденного решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 15.02.2016г. №32

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Информацию о ходе выполнения Плана мероприятий по социальной поддержке ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил правоохранительных органов, повышению роли ветеранских организаций Шпаковском районе и патриотическому воспитанию молодежи на 2013-2018 годы, утвержденного решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 15.02.2016г. № 32 принять к сведению.
2.Совету Шпаковского муниципального района Ставропольского края взять под контроль организацию взаимодействия  муниципальных                         и общественных организаций, занимающихся решением социальных проблем ветеранов.

3.Рекомендовать:

3.1.Оганам местного самоуправления Шпаковского района Ставропольского края:

3.1.1.Усилить целевую адресную социальную помощь категории граждан, указанных в законе «О ветеранах» с личностно-ориентированным подходом     к ветеранам.

3.1.2.Совершенствовать формы и методы социальной поддержки ветеранов, расширить перечень оказываемых услуг, в том числе консультативных, по профилактике социального неблагополучия, выхода             из кризисных ситуаций.

3.2.Управлению труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

3.2.1.Осуществлять мониторинг обеспечения социальных гарантий               и льгот, установленных соответствующими законодательными и иными нормативно-правовыми актами различного уровня.

3.2.2.Осуществлять методическое руководство деятельностью учреждений и организаций по вопросам выполнения мероприятий по социальной поддержке ветеранов и проведение разъяснительной работы               с населением.

3.3.Шпаковскому районному отделению Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов организовать контроль         за обеспечением социальных гарантий и льгот для всех категорий участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов военной службы, ветеранов государственной службы, ветеранов труда, семьям погибших и попавших в трудную жизненную ситуацию.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев